
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα Aγρο-
τικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του ΥΠΑΑΤ 
για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών.

2	 Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Αναζή-
τηση / Δέσμευση / Επιστροφή e-παραβόλου από 
Φορέα» και «Στοιχεία e-παραβόλου για Φορείς» 
σε πληροφοριακά συστήματα φορέων του Δημο-
σίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Πειραιά 
(Ε.Ε.Π.) έτους 2025.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18247/333451	 (1)

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γενικού Γραμματέα Aγρο-
τικής Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων του ΥΠΑ-
ΑΤ για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέ-

ρους Β’ του ν. 4336/2015 (Α’ 94),
2. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

3. των άρθρων 20, 24, 68 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρ-
χές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις) (Α’ 143), 

4. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138), 

5. του άρθρου 16 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»,

6. του π.δ 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181), 

7. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-

οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

8. του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91),

9. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 131),

10. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 17/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139),

11. της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινής 

απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-

κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

12. της υπ’ αρ. 3944/126732-22.11.2016 κοινής από-

φασης των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός ανώτατου ορίου επι-

τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων και λοιπών μετακινούμενων προσώπων 

του ΥΠΑΑΤ» (Β’ 3962).

Β. 13. Το υπ’ αρ. 2627/276364/16.9.2024 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης και Εποπτείας Νο-

μικών Προσώπων.

14. Την υπ’ αρ. 15951/285547/24.9.2024 εισήγηση της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

15. Το γεγονός ότι από την προώθηση της απόφασης 

αυτής προκαλείται δαπάνη για το τρέχον έτος, ύψους 

3.000,00 € στον Τακτικό Προϋπολογισμό του ΥΠΑΑΤ, 

Ειδικός Φορέας 1029-101  - επιμεριζόμενη στον ΑΛΕ 

2420401001 ποσό 3.000,00 €, όπου υπάρχει σχετική πί-

στωση (υπ’ αρ. δέσμευσης 15460/276367/19.9.2024 ΑΔΑ 

636Λ4653ΠΓ-1ΓΧ, αποφασίζουμε:

Αυξάνουμε το ανώτατο όριο του αριθμού ημερών 

εκτός έδρας, πέραν αυτού που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6141

63319

07.11.2024 10:39:51

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63320 Τεύχος B’ 6141/06.11.2024

3944/126732/22.11.2016 (Β’ 3962) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, κατά είκοσι (20) ημέρες για το έτος 2024 για 
τον Γενικό Γραμματέα Aγροτικής Πολιτικής και Διεθνών 
του ΥΠΑΑΤ για την αντιμετώπιση έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών. 

Από την έκδοση της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους τριών χιλιάδων (3.000,00 €) η οποία θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό που αναφέρεται στο ση-
μείο 15 της παρούσας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3944/126732/22.11.2016 
απόφαση.

Η παρούσα ισχύει από την εξάντληση του ανωτάτου ορί-
ου και με δυνατότητα αναδρομικής ισχύος δύο (2) μηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας 	 Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Οικονομικών	 και Τροφίμων

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 	 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ 

Ι

Αριθμ. 36581 ΕΞ 2024	 (2)

Διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών «Αναζή-
τηση / Δέσμευση / Επιστροφή e-παραβόλου από 
Φορέα» και «Στοιχεία e-παραβόλου για Φορείς» 
σε πληροφοριακά συστήματα φορέων του Δημο-
σίου, μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (A΄ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84.

3. Του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

4. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

5. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» 
(Α’ 137).

6. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

9. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία Α.1047/12.3.2020 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Επικρατείας «Όροι και 
διαδικασία είσπραξης - επιστροφής για την εφαρμογή 
του ηλεκτρονικού παραβόλου» (Β’ 979). 

Δ. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Γ 1107473 ΕΞ 2017 
απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Ανάθεση είσπραξης 
δημοσίων εσόδων σε φορείς είσπραξης» (Β’ 2435).

Ε. Τον ν. 4599/2019 «Δοκιμασία προσόντων και συμπε-
ριφοράς υποψήφιων οδηγών και οδηγών για τη χορήγη-
ση αδειών οδήγησης οχημάτων, άλλες διατάξεις για τις 
άδειες οδήγησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 40).

ΣΤ. Τον ν. 4850/2021 «Οδηγώντας με ασφάλεια: Εκ-
συγχρονισμός πλαισίου εκπαίδευσης και εξέτασης υπο-
ψήφιων οδηγών και οδηγών για τη χορήγηση αδειών 
οδήγησης οχημάτων, διατάξεις σχετικά με την οδήγηση 
ατόμων με αναπηρία, ρυθμίσεις για την ταξινόμηση και 
την κυκλοφορία οχημάτων ιστορικού ενδιαφέροντος, 
λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 208).

Ζ. Την υπ’ αρ. 2320.23/1/1993 κοινή υπουργική από-
φαση «Ορισμός Διατιμημένων εντύπων ΝΑΤ - Διαδικασία 
εκτύπωσης αυτών - Αντίτιμο αυτών και τρόπος είσπρα-
ξης τους» (Β’ 812).

Η. Την υπ’ αρ. 5437.7/12/2001 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός των τιμών των διατιμημένων εντύπων 
ΝΑΤ και καθορισμός των κλάσεων των αντίστοιχων εν-
σήμων (ΕΔΕΝ) σε ΕΥΡΩ από 1.1.2002» (Β’ 1639).

Θ. Τα αιτήματα διαλειτουργικότητας υπ’ αρ. 27968/ 
7.8.2024 της Περιφέρειας Αττικής και 26077/31.5.2024 
του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου στην Ε.Δ.Α. του Κέ-
ντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για 
τις διαδικτυακές υπηρεσίες «Αναζήτηση /Δέσμευση / 
Επιστροφή e-παραβόλου από Φορέα» και «Στοιχεία 
e-παραβόλου για Φορείς» αντίστοιχα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63321Τεύχος B’ 6141/06.11.2024

Ι. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 1070628/18.9.2024 της Περιφέ-
ρειας Αττικής και 25737/19.9.2024 του Ναυτικού Απομα-
χικού Ταμείου, για τις διαδικτυακές υπηρεσίες «Αναζήτη-
ση / Δέσμευση / Επιστροφή e-παραβόλου από Φορέα» 
και «Στοιχεία e-παραβόλου για Φορείς» αντίστοιχα, με 
θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία των διαδι-
κτυακών υπηρεσιών.

ΙΑ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό. 

ΙΒ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αναζήτη-
ση / Δέσμευση / Επιστροφή e-παραβόλου από Φορέα» 
στο πληροφοριακό σύστημα «Πλατφόρμα Προγραμ-
ματισμού Θεωρητικών και Πρακτικών Εξετάσεων υπο-
ψήφιων οδηγών Περιφέρειας Αττικής» της Περιφέρειας 
Αττικής, με τη μέθοδο «Αναζήτηση βάσει: (α) κωδικό 
παραβόλου (β) ΑΦΜ (γ) Με ημερομηνίες (createdFrom, 
createdTo) και Όνομα, Επώνυμο, Πατρώνυμο, Μητρώ-
νυμο, Ημ. Γέννησης». 

Η διαδικτυακή υπηρεσία θα χρησιμοποιηθεί στην ψη-
φιοποιημένη διαδικασία προγραμματισμού εξετάσεων 
(θεωρητικών και πρακτικών) υποψηφίων οδηγών, όπου 
οι υποψήφιοι οδηγοί μπορούν να προγραμματίσουν τις 
εξετάσεις τους με σύνδεση στο διαδίκτυο. H διασύνδεση 
με το e-paravolo έχει ως σκοπό τον αυτόματο έλεγχο της 
κατάστασης του παραβόλου δέσμευσης της εξέτασης, 
σύμφωνα με τον ν. 4599/2019 και τον ν. 4850/2021.

2. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Στοιχεία 
e-παραβόλου για Φορείς» στο πληροφοριακό σύστημα 
«ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΕΝΤΥΠΑ - ΕΝΣΗΜΑ ΝΑΤ» του Ναυτικού 
Απομαχικού Ταμείου, με τις κάτωθι μεθόδους:

- Εύρεση Κωδικών Φορέα 
- Εύρεση Κατηγοριών / Τύπων / ΚΑΕ ανά Κωδικό Φορέα
- Εύρεση Πληρωμένων Παραβόλων για Τύπο Παραβό-

λου και συγκεκριμένο χρονικό διάστημα
- Εύρεση Δεσμευμένων Παραβόλων για Τύπο Παρα-

βόλου και συγκεκριμένο χρονικό διάστημα
- Εύρεση Επιστροφών Παραβόλων για Τύπο Παραβό-

λου και συγκεκριμένο χρονικό διάστημα.
Η διαδικτυακή υπηρεσία θα χρησιμοποιηθεί για 

την ηλεκτρονική πώληση Διατιμημένων Εντύπων και 
Ενσήμων των Διατιμημένων εντύπων του ΝΑΤ, σύμ-
φωνα με το άρθρο 87 του π.δ. 913/1978, την υπ’ αρ. 
2320.23/1/1993 κοινή υπουργική απόφαση και την υπ’ 
αρ. 5437.7/12/2001 κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2 
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας  
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανομέ-
νων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 

και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμε-
νων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από 
σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Οι φορείς έχουν την 
υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πληροφοριών 
αποκλειστικά και μόνον για τους σκοπούς που περιγρά-
φεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Οκτωβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ

Ι

Αριθμ. ΓΠ 5641	 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Επαγγελματικού Επιμελητηρίου Πειραιά 
(Ε.Ε.Π.) έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ  
ΠΕΙΡΑΙΑ (Ε.Ε.Π.)

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον ν. 4497/2017 «Άσκηση υπαίθριων εμπορικών 

δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της επιμελητηριακής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 171).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Το π.δ. 268/2000 «Οργανισμός του Επαγγελματικού 
Επιμελητηρίου Πειραιά» (Α’ 218).

4. Την υπ’ αρ. 477/28.26/4.10.2024 απόφαση της Διοι-
κητικής Επιτροπής του Ε.Ε.Π. για παραπομπή του θέμα-
τος στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Ε.Π..

5. Την απόφαση που ελήφθη στην 9η η συνεδρίαση 
της 9 Οκτωβρίου 2024 του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ε.Ε.Π. (υπ’ αρ. 9/2024 πρακτικό).

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Φορέα, 
αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63322 Τεύχος B’ 6141/06.11.2024

Την καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για δώδεκα (12) υπαλ-

λήλους του Ε.Ε.Π., από τη θέση σε ισχύ της παρούσας 

απόφασης, για το χρονικό διάστημα από 1.1.2025 έως 

30.6.2025 και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν είκοσι 

(120) ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα, καθώς και για 

το χρονικό διάστημα από 1.7.2025 έως 31.12.2025 για 

τον ίδιο ως παραπάνω αριθμό υπαλλήλων δώδεκα (12) 

και σε κάθε περίπτωση έως εκατόν είκοσι ώρες (120) 

ώρες εξαμηνιαίως για τον καθένα.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας των ανωτέρω υπαλ-

λήλων θα πραγματοποιηθούν καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση εποχικών, 

έκτακτων ή επειγουσών αναγκών, όπως ενδεικτικά, για 

την προετοιμασία και παράσταση τους στις συνεδριάσεις 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου, οι οποί-

ες γίνονται εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας 

της Υπηρεσίας, η προετοιμασία του μητρώου για την 

πραγματοποίηση των επιμελητηριακών εκλογών καθώς 

και η συμμετοχή τους σε διάφορες άλλες εκδηλώσεις 
λειτουργικού ενδιαφέροντος του Επιμελητηρίου και δι-
εκπεραίωση κάθε άλλης έκτακτης εργασίας, που πιθανόν 
προκύψει και δεν μπορεί να διεκπεραιωθεί στο ωράριο 
εργασίας.

Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 
πιστώσεις, που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του Επιμελητηρίου χρήσης 2025.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Επαγγελμα-
τικού Επιμελητηρίου Πειραιά (Ε.Ε.Π) και ειδικότερα, έχει 
προβλεφθεί πίστωση στον προϋπολογισμό, ύψους δέκα 
πέντε χιλιάδων ευρώ (15.000 €), ΚΑΕ 0261.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 21 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061410611240004*


